利宝保险有限公司关于续签再保合约统一

交易协议的信息披露公告

根据中国银保监会《保险公司信息披露管理办法》（中

国银行保险监督管理委员会令2018年第2号）、《保险公司关

联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35号）等规定，现将

利宝保险有限公司（以下简称“我公司”）与利宝互助保险

公司（Liberty Mutual Insurance Company）续签再保合约统一

交易协议的有关信息披露如下：

一、 交易概述及交易标的基本情况

（一） 交易概述

我公司与利宝互助保险公司（Liberty Mutual Insurance

Company）于2016年起签署了水险及非水险再保险合约，并

且每年根据公司整体战略规划、业务发展策略及责任累积情

况，与对方就再保险合约的关键条件进行协商洽谈，进而完

成合约的组建或续转。2022年1月21日，我公司董事会审批同

意了与利宝互助保险公司（Liberty Mutual Insurance Company）

续签水险及非水险再保险协议（以下简称“协议”）的事项。

（二） 关联交易类型及交易标的基本情况

该交易为保险业务类统一交易协议，并且参照重大关联

交易进行审批、报告和披露。该合约是关于水险及非水险的

再保险协议，协议期限1年，根据协议规定，交易标的为采用

非比例分保形式承接再保业务，起赔金额为人民币

5,000,000元, 最大限额为人民币500,000,000元。

二、 交易对手情况

（一） 交易对手名称

利宝互助保险公司（Liberty Mutual Insurance Company）

（二） 交易对手情况

三、 交易协议的主要内容

（一） 交易价格

利宝互助保险公司（Liberty Mutual Insurance Company）

参与份额为15%。100%再保费为13,650,849元人民币, 预付

比例维持80%，预付保费为10,920,679元人民币。

（二） 交易结算方式

在2022年1月1日和2022年7月1日分两次等额支付预付

保费（Minimum and Deposit Premium）。我公司按合约约定，

编制生成合约预付保费账单。经再保经纪人确认之后，生成

结算单并提交财务进行结付作业。

（三） 交易生效条件、生效时间和履行期限

1. 交易生效条件：

法人全称 利宝互助保险公司（Liberty Mutual Insurance Company）

企业类型 互助保险公司

经营范围 包括但不限于财产损失保险、责任险、意外保险、健康险等

注册资本 10,330 百万美元（截至 2020 年末）

与本公司存在

的关联关系

利宝互助保险公司（Liberty Mutual Insurance Company）是我公

司的控股股东，持有我公司 100%股权，双方构成关联方。

企业代码 04-1543470(税务号)

经再保险合约双方书面确认盖章后即为生效，协议签署

日期为2022年1月22日。

2. 生效时间：

2022年1月1日

3. 履行期限：

2022年1月1日至2022年12月31日

四、 交易的定价政策

该协议基于市场公允性原则，根据瑞士再保险确定的定

价模型，巨灾模型，承保准则和经验进行确定，符合相关法

律法规要求，不存在损害任何一方及其股东或相关方利益的

情形。

五、 交易决策及审议情况

根据我司关联交易审批流程，该交易由公司管理层审核

通过，并报关联交易控制委员会审阅并出具书面审核意见，

最后提交至董事会批准。我公司第五届董事会全体董事已于

2022年1月21日一致同意通过此事项。

六、 中国银保监会要求需要披露的其他事项

无

利宝保险有限公司

2022 年 2月 11日